Проект
ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от ___ ___________ 2024 года  № ______

«О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 29
апреля 2015 года № 558 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кондинского района, Дума Кондинского района решила:

1. Пункт 1 решения Думы Кондинского района от 29 апреля 2015 года № 558 «О земельном налоге» после слов «земельный налог» дополнить словами «(далее – налог)».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее одного месяца после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.В. Зяблицева в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района
Р.В. Бринстер

Глава Кондинского района
А.В. Зяблицев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Кондинского района «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 29 апреля 2015 года № 558 «О земельном налоге»

        Земельный налог (далее - налог) устанавливается Налоговым кодексом Российской Федерации (далее – НК РФ) и нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований, вводится в действие и прекращает действовать также в соответствии с НК РФ и нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований и обязателен к уплате на территориях этих муниципальных образований.
      В настоящее время на территории муниципального образования Кондинский район  действует решение  Думы Кондинского района от 29 апреля 2015 года № 558 «О земельном налоге» (с изм.).
       Однако, в связи с проведенным Департаментом финансов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  анализом нормативно-правовых актов, принятых представительными органами муниципальных образований в целях установления земельного налога, в том числе в вышеназванном решении Думы района, выявлены недостатки юридико-технического характера.
     Пункт первый вышеназванного решения Думы о земельном налоге изложены в измененной редакции дополнен словами «(далее – налог)».
     Принятие вышеназванного проекта  Думы Кондинского района «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 29 апреля 2015 года № 558 «О земельном налоге» не
повлияет на размер доходов (расходов) местного бюджета.

Исполняющий обязанности начальника управления                                     Е.А. Буторина
по природным  ресурсам и экологии администрации
Кондинского района

Исполнитель:
Консультант МКУ «Управление МТО ОМС
Кондинского района»
Шнейдер Александр Владимирович
Тел. 8(34677)41077
[bookmark: _GoBack]